
CLASIFICACION ETAPA 3 ELITE
CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3 ELITE

FECHA: 02/05/2014

DISTANCIA : 126 Km

VELOCIDAD PROMEDIO: 35.10 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 3 CRC19880709 GONZALEZ Josue ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:35:22 +00

2 43 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo** ÉLITE JPS-GIANT 03:35:23 +01

3 33 PAN19810612 VILLARREAL Eibar ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:35:29 +07

4 22 CRC19911127 SALAS Bryan ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:35:38 +16

5 42 CRC19940713 MURILLO Kevin** ÉLITE JPS-GIANT 03:36:06 +44

6 14 NCA19930416 WILCHES Gustavo** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:37:43 +02:21

7 13 NCA19900825 RAMIREZ Jaime ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:38:39 +03:17

8 35 PAN19860821 RODRIGUEZ Maicol ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:39:25 +04:03

9 16 NCA19921208 VANEGAS Argenis** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:40:22 +05:00

10 80 CRC19871213 LARIOS Manuel ÉLITE CICLO TALLER FRANK 03:41:00 +05:38

11 27 CRC19930506 MOLINA Emilio** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:41:00 +05:38

12 23 CRC19940801 LOBO Manuel** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:41:04 +05:42

13 31 PAN19960401 SAMUDIO Ruben ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:41:06 +05:44

14 91 CRC19940119 VEGA Cristopher** ÉLITE CABINAS DEL BOSQUE 03:41:08 +05:46

15 1 CRC19830314 RAABE Henry ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:41:08 +05:46

16 47 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph** ÉLITE JPS-GIANT 03:41:11 +05:49

17 46 CRC19931018 BONILLA Daniel** ÉLITE JPS-GIANT 03:41:11 +05:49

18 37 PAN19950611 ARAUZ Carlos** ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:41:26 +06:04

19 61 CRC19751223 COREA Santos ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 03:41:47 +06:25

20 17 NCA19940328 RODRIGUEZ Jose** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:41:57 +06:35

21 25 CRC19940307 BARBOZA Salomon** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:42:25 +07:03

22 12 NCA19800102 MARCCERANO Jorge ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:44:16 +08:54

23 41 CRC19841122 VEGA Jose ÉLITE JPS-GIANT 03:44:31 +09:09

24 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 03:44:58 +09:36

25 45 CRC19950818 CORELLA Sebastian** ÉLITE JPS-GIANT 03:44:58 +09:36

26 24 CRC19940327 BENAVIDEZ Kenneth** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:44:58 +09:36

27 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:45:03 +09:41

28 15 NCA19921108 MAYORGA Kevin** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 03:46:07 +10:45

29 5 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:46:20 +10:58

30 7 CRC19950819 ARCE Moisés** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:46:20 +10:58

31 87 PAN19840718 LING Alex ÉLITE RALI - CLARO -  SAMSUNG 03:46:59 +11:37

32 51 CRC19850927 BONICHE Marco ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 03:47:46 +12:24

33 32 PAN19861216 DE LEON Jose ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:47:49 +12:27

34 36 PAN19971005 SAMUDIO Carlos** ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 03:47:49 +12:27

35 21 CRC19880127 FERNÁNDEZ Blaimir ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 03:47:49 +12:27

36 89 NCA19890227 JIMENEZ Rudy ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 03:49:31 +14:09

37 52 CRC19850706 ULLOA Esteban ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 03:54:12 +18:50

38 85 CRC19910425 CASTILLO Sebastian ÉLITE INDEPENDIENTE 03:54:44 +19:22

39 81 CRC19830501 GARCÍA Keylin ÉLITE CICLO TALLER FRANK 03:56:21 +20:59



40 6 CRC19920529 VILLALOBOS Carlos** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:57:49 +22:27

41 4 CRC19890320 BETANCOURT Paul ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:57:49 +22:27

42 2 CRC19901130 JIMENEZ Roberto ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 03:57:49 +22:27

43 88 NCA19900908 SAMAYOA Marlon ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 03:58:07 +22:45

44 64 CRC19930511 SANDOVAL Jordy** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 04:01:08 +25:46

45 54 CRC19950818 MURILLO Camilo** ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 04:02:25 +27:03

46 83 CRC19910406 BRENES Gabriel ÉLITE INDEPENDIENTE 04:02:45 +27:23

47 63 CRC19950907 BOGANTES  Luis** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 04:02:53 +27:31

48 84 CRC19901003 MEJIAS Kenneth ÉLITE DIST. CRUZ POCOCI-CICLO SALAS 04:03:44 +28:22

49 95 NCA19931224 GARCIA Jimmy** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 04:04:24 +29:02

50 11 NCA19850607 ARTIAGA Roger ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 04:05:19 +29:57

51 93 CRC19941217 MORA Daniel** ÉLITE INDEPENDIENTE 04:07:22 +32:00

52 55 CRC19950930 ARTAVIA Byron** ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 04:07:44 +32:22

53 62 CRC19950223 GARCIA  Kevin** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 04:11:42 +36:20

54 90 CRC19950315 MIRANDA Jordy** ÉLITE CICLO TALLER FRANK 04:14:38 +39:16

55 82 CRC19850721 JOP Gonzalo ÉLITE BANCO LAFISE- THULE 04:19:05 +43:43

56 26 CRC19950427 VARGAS Jorge** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 04:33:11 +57:49

92 CRC19941007 JIMENEZ  Kendal ** ÉLITE C.C.D.R SANTA CRUZ DNF

65 CRC19940123 MARTÌNEZ Manrique** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES DNF

Competidores que iniciaron: 58

Competidores que no tomaron la salida : 0

Competidores fuera de tiempo limite: 0

Competidores que abandonaron la competencia: 2

Competidores descalificados de la competencia:  0

CLASIFICACION POR EQUIPOS

POS EQUIPO TIEMPO SUMA POS DIF
1 10:52:40 23 00:00:00
2 10:56:00 24 00:03:20
3 10:56:44 22 00:04:04
4 10:57:42 27 00:05:02
5 11:02:50 45 00:10:10
6 11:44:23 114 00:51:43
7 11:45:48 110 00:53:08
 

PASOS METAS VOLANTES
 

KM 21 - CRUCE NICOYA

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPOS PUNTOS
1 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 5
2 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 3
3 80 CRC19871213 LARIOS Manuel ÉLITE CICLO TALLER FRANK 2
4 90 CRC19950315 MIRANDA Jordy** ÉLITE CICLO TALLER FRANK 1

KM 62.2 - PLATA CEMEX

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPOS PUNTOS
1 27 CRC19930506 MOLINA Emilio** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 5
2 46 CRC19931018 BONILLA Daniel** ÉLITE JPS-GIANT 3
3 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 2
4 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 1

KM 103 - FRENTE SUPER COMPRO CAÑAS

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPOS PUNTOS
1 87 PAN19840718 LING Alex ÉLITE RALI - CLARO -  SAMSUNG 5
2 41 CRC19841122 VEGA Jose ÉLITE JPS-GIANT 3
3 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 2

C.C.D.R. BAGACES

TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A

COOPENAE ECONOMY MOVISTAR

RALI - CLARO - SAMSUNG
JPS-GIANT

CICLO OLMAN RAMIREZ

EQUIPO DE CICLISMO TILARAN



4 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA

KM 126 - TILA MAGICO - TILARAN (META)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPOS PUNTOS
1 3 CRC19880709 GONZALEZ Josue ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 5
2 43 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo** ÉLITE JPS-GIANT 3
3 33 PAN19810612 VILLARREAL Eibar ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 2
4 22 CRC19911127 SALAS Bryan ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 1



CLASIFICACION ETAPA 3 ELITE

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3 ELITE

SANTA CRUZ - PUENTE DE LA AMISTAD - CAÑAS - TILARAN

FECHA: 02/05/2014

DISTANCIA ACUMULADA: 208 Km

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 43 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo** ÉLITE JPS-GIANT 05:23:02 +00

2 3 CRC19880709 GONZALEZ Josue ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:23:14 +12

3 22 CRC19911127 SALAS Bryan ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:24:54 +01:52

4 42 CRC19940713 MURILLO Kevin** ÉLITE JPS-GIANT 05:25:25 +02:23

5 14 NCA19930416 WILCHES Gustavo** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:26:05 +03:03

6 33 PAN19810612 VILLARREAL Eibar ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:26:18 +03:16

7 1 CRC19830314 RAABE Henry ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:28:01 +04:59

8 35 PAN19860821 RODRIGUEZ Maicol ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:28:10 +05:08

9 13 NCA19900825 RAMIREZ Jaime ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:29:11 +06:09

10 47 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph** ÉLITE JPS-GIANT 05:29:38 +06:36

11 16 NCA19921208 VANEGAS Argenis** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:29:42 +06:40

12 17 NCA19940328 RODRIGUEZ Jose** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:29:54 +06:52

13 25 CRC19940307 BARBOZA Salomon** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:31:33 +08:31

14 46 CRC19931018 BONILLA Daniel** ÉLITE JPS-GIANT 05:31:46 +08:44

15 80 CRC19871213 LARIOS Manuel ÉLITE CICLO TALLER FRANK 05:32:02 +09:00

16 41 CRC19841122 VEGA Jose ÉLITE JPS-GIANT 05:32:23 +09:21

17 27 CRC19930506 MOLINA Emilio** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:32:32 +09:30

18 23 CRC19940801 LOBO Manuel** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:32:38 +09:36

19 31 PAN19960401 SAMUDIO Ruben ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:33:38 +10:36

20 61 CRC19751223 COREA Santos ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 05:33:59 +10:57

21 24 CRC19940327 BENAVIDEZ Kenneth** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:34:30 +11:28

22 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:34:43 +11:41

23 91 CRC19940119 VEGA Cristopher** ÉLITE CABINAS DEL BOSQUE 05:34:44 +11:42

24 37 PAN19950611 ARAUZ Carlos** ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:35:21 +12:19

25 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 05:35:36 +12:34

26 45 CRC19950818 CORELLA Sebastian** ÉLITE JPS-GIANT 05:35:37 +12:35

27 5 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:36:04 +13:02

28 12 NCA19800102 MARCCERANO Jorge ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:38:00 +14:58

29 87 PAN19840718 LING Alex ÉLITE RALI - CLARO -  SAMSUNG 05:39:26 +16:24

30 15 NCA19921108 MAYORGA Kevin** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:39:55 +16:53

31 32 PAN19861216 DE LEON Jose ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:40:05 +17:03

32 51 CRC19850927 BONICHE Marco ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 05:40:55 +17:53

33 36 PAN19971005 SAMUDIO Carlos** ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 05:41:05 +18:03

34 21 CRC19880127 FERNÁNDEZ Blaimir ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 05:42:38 +19:36

35 89 NCA19890227 JIMENEZ Rudy ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 05:43:48 +20:46

36 2 CRC19901130 JIMENEZ Roberto ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:48:19 +25:17

37 81 CRC19830501 GARCÍA Keylin ÉLITE CICLO TALLER FRANK 05:48:39 +25:37

38 7 CRC19950819 ARCE Moisés** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:48:44 +25:42

39 4 CRC19890320 BETANCOURT Paul ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:49:56 +26:54



40 6 CRC19920529 VILLALOBOS Carlos** ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 05:50:39 +27:37

41 85 CRC19910425 CASTILLO Sebastian ÉLITE INDEPENDIENTE 05:50:41 +27:39

42 88 NCA19900908 SAMAYOA Marlon ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 05:50:54 +27:52

43 52 CRC19850706 ULLOA Esteban ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 05:51:13 +28:11

44 64 CRC19930511 SANDOVAL Jordy** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 05:54:24 +31:22

45 63 CRC19950907 BOGANTES  Luis** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 05:56:50 +33:48

46 11 NCA19850607 ARTIAGA Roger ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 05:56:51 +33:49

47 95 NCA19931224 GARCIA Jimmy** ÉLITE TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS B 05:58:39 +35:37

48 84 CRC19901003 MEJIAS Kenneth ÉLITE DIST. CRUZ POCOCI-CICLO SALAS 06:01:20 +38:18

49 93 CRC19941217 MORA Daniel** ÉLITE INDEPENDIENTE 06:03:48 +40:46

50 62 CRC19950223 GARCIA  Kevin** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 06:05:53 +42:51

51 90 CRC19950315 MIRANDA Jordy** ÉLITE CICLO TALLER FRANK 06:07:34 +44:32

52 83 CRC19910406 BRENES Gabriel ÉLITE INDEPENDIENTE 06:09:31 +46:29

53 55 CRC19950930 ARTAVIA Byron** ÉLITE EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 06:11:15 +48:13

54 82 CRC19850721 JOP Gonzalo ÉLITE BANCO LAFISE- THULE 06:31:22 +01:08:20

55 26 CRC19950427 VARGAS Jorge** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 06:27:08 +01:04:06

CLASIFICACION POR EQUIPOS

POS EQUIPO TIEMPO DIF
1 JPS-GIANT 16:15:34 +00
2 TEAM PRIZA - HOTEL BOYEROS A 16:20:42 +05:08
3 RALI - CLARO - SAMSUNG 16:21:39 +06:05
4 CICLO OLMAN RAMIREZ 16:25:38 +10:04
5 COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 16:31:56 +16:22
6 C.C.D.R. BAGACES 17:25:13 +01:09:39
7 EQUIPO DE CICLISMO TILARAN 17:34:50 +01:19:16

27
87

CLASIFICACION  DE METAS VOLANTES 81

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 44 CRC19940523 MARIN Gabriel** ÉLITE JPS-GIANT 15
2 34 PAN19830220 UREÑA Fernando ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 10
3 81 CRC19830501 GARCÍA Keylin ÉLITE CICLO TALLER FRANK 5
4 27 CRC19930506 MOLINA Emilio** ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 5
5 87 PAN19840718 LING Alex ÉLITE RALI - CLARO -  SAMSUNG 5
6 41 CRC19841122 VEGA Jose ÉLITE JPS-GIANT 4
7 64 CRC19930511 SANDOVAL Jordy** ÉLITE C.C.D.R. BAGACES 3
8 46 CRC19931018 BONILLA Daniel** ÉLITE JPS-GIANT 3
9 2 CRC19901130 JIMENEZ Roberto ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 2

10 80 CRC19871213 LARIOS Manuel ÉLITE CICLO TALLER FRANK 2
11 90 CRC19950315 MIRANDA Jordy** ÉLITE CICLO TALLER FRANK 1

CLASIFICACION  PREMIOS DE MONTAÑA

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 3 CRC19880709 GONZALEZ Josue ÉLITE COOPENAE ECONOMY MOVISTAR 5
2 43 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo** ÉLITE JPS-GIANT 3
3 33 PAN19810612 VILLARREAL Eibar ÉLITE RALI - CLARO - SAMSUNG 2
4 22 CRC19911127 SALAS Bryan ÉLITE CICLO OLMAN RAMIREZ 1



RECORRIDO: CRUCE NANDAYURE/NICOYA - TILARAN

FECHA / DATE: 02/05/2014

DISTANCIA / DISTANCE: 94 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 26.19 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 164 CRC19780719 MEJÍAS Berny MÁSTER RECEPO 03:01:54 +00

2 169 CRC19810726 PEREZ Vinicio MÁSTER INDEPENDIENTE 03:02:03 +09

3 160 CRC19790831 HERRERA Oscar MÁSTER INDEPENDIENTE 03:02:18 +24

4 165 CRC19790817 GUZMÁN Luis MÁSTER RECEPO 03:02:24 +30

5 102 CRC19830728 CORELLA Pablo MÁSTER ASOCIGLOBO 03:04:17 +02:23

6 152 CRC19830314 MONCADA Carlos MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 03:04:17 +02:23

7 101 CRC19791020 HERRERO Oscar MÁSTER ASOCIGLOBO 03:05:17 +03:23

8 158 CRC19781109 ARAYA Max MÁSTER INDEPENDIENTE 03:05:56 +04:02

9 155 CRC19670629 MIRANDA Francisco MÁSTER DIST. CRUZ POCOCI CICLO SALAS 03:06:16 +04:22

10 125 PAN19770503 JUAREZ Onel E MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 03:06:16 +04:22

11 154 CRC19751202 CORDERO Pablo MÁSTER DIST. CRUZ POCOCI CICLO SALAS 03:06:16 +04:22

12 151 CRC19831010 MARBIS Jose MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 03:06:16 +04:22

13 161 CRC19790206 RUIZ Alexander MÁSTER INDEPENDIENTE 03:06:20 +04:26

14 112 CRC19721027 LUCONI Galliano MÁSTER CR BICICLETAS MAN 03:06:21 +04:27

15 162 CRC19690630 SÁNCHEZ Randy MÁSTER MUSMANNI LIBERIA 03:06:45 +04:51

16 157 CRC19650202 SOLIS Leonel MÁSTER HINCAO PARALYMPIC 03:11:33 +09:39

17 111 CRC19781013 ZEMÁN Andrés MÁSTER CR BICICLETAS MAN 03:12:37 +10:43

18 114 CRC19711215 BADILLA Oscar MÁSTER CR BICICLETAS MAN 03:12:56 +11:02

19 103 CRC19810420 JIMENEZ Daniel MÁSTER ASOCIGLOBO 03:13:12 +11:18

20 113 CRC19710801 SILVA Marcelo MÁSTER CR BICICLETAS MAN 03:13:36 +11:42

21 167 CRC19720923 QUESADA Juan MÁSTER DEMENTES 03:15:28 +13:34

22 166 CRC19830203 RAMIREZ Luis MÁSTER SERTEC EL BOSQUE LODGE TEAM 03:15:43 +13:49

23 170 CRC19701230 HERRERA Alvaro MÁSTER EQUIPO TILARÁN 03:17:48 +15:54

24 124 CRC19750612 BONILLA Giancarlo MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 03:18:20 +16:26

25 153 CRC19811208 GUTIERREZ Andres MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 03:18:20 +16:26

26 163 CRC19670801 SIBAJA  Manrique MÁSTER MUSMANNI LIBERIA 03:18:27 +16:33

27 123 CRC19680122 CASTILLO Lino MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 03:18:37 +16:43

28 156 CRC19660503 GONZALEZ Fernando MÁSTER GIMNACIO MENTE Y CUERPO 03:18:54 +17:00

29 104 CRC19790601 CAMPOS Federico MÁSTER ASOCIGLOBO 03:19:51 +17:57

30 159 CRC19811226 PEREZ Henry MÁSTER INDEPENDIENTE 03:23:22 +21:28

31 121 CRC19720812 PEREZ Hernan MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 03:29:10 +27:16

32 150 CRC19800224 MIRANDA Alexander MÁSTER CLINICA ACON 03:38:23 +36:29

33 122 CRC19800201 LI Luis MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 03:40:02 +38:08

34 168 CRC19651120 REYES Edgar MÁSTER INDEPENDIENTE 03:41:00 +39:06

98 CRC19810728 FERNANDEZ Diana FEMENINA BANCO LAFISE - THULE 03:23:15

Competidores que iniciaron: 34

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

CLASIFICACION ETAPA 3  MASTER

FEMENINO



Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  0
CLASIFICACION POR EQUIPOS

POS EQUIPO TIEMPO SUMA POS DIF
1 ASOCIGLOBO 09:22:46 31 00:00:00
2 CR BICICLETAS 09:31:54 49 00:09:08
3 GRUPO MASTER 09:43:13 61 00:20:27
 



CLASIFICACION ETAPA 3 ELITE

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3 MASTER

CRUCE NANDAYURE/NICOYA - TILARAN

FECHA / DATE: 02/05/2014

DISTANCIA ACUMULADA: 176 Km

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 164 CRC19780719 MEJÍAS Berny MÁSTER RECEPO 05:02:43 +00

2 160 CRC19790831 HERRERA Oscar MÁSTER INDEPENDIENTE 05:04:12 +01:29

3 165 CRC19790817 GUZMÁN Luis MÁSTER RECEPO 05:04:30 +01:47

4 152 CRC19830314 MONCADA Carlos MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 05:04:54 +02:11

5 169 CRC19810726 PEREZ Vinicio MÁSTER INDEPENDIENTE 05:04:56 +02:13

6 125 PAN19770503 JUAREZ Onel E MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 05:06:03 +03:20

7 162 CRC19690630 SÁNCHEZ Randy MÁSTER MUSMANNI LIBERIA 05:06:38 +03:55

8 112 CRC19721027 LUCONI Galliano MÁSTER CR BICICLETAS MAN 05:07:56 +05:13

9 158 CRC19781109 ARAYA Max MÁSTER INDEPENDIENTE 05:08:07 +05:24

10 161 CRC19790206 RUIZ Alexander MÁSTER INDEPENDIENTE 05:08:18 +05:35

11 102 CRC19830728 CORELLA Pablo MÁSTER ASOCIGLOBO 05:08:18 +05:35

12 101 CRC19791020 HERRERO Oscar MÁSTER ASOCIGLOBO 05:08:57 +06:14

13 151 CRC19831010 MARBIS Jose MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 05:09:23 +06:40

14 154 CRC19751202 CORDERO Pablo MÁSTER DIST. CRUZ POCOCI CICLO SALAS 05:10:28 +07:45

15 155 CRC19670629 MIRANDA Francisco MÁSTER DIST. CRUZ POCOCI CICLO SALAS 05:11:13 +08:30

16 113 CRC19710801 SILVA Marcelo MÁSTER CR BICICLETAS MAN 05:14:40 +11:57

17 157 CRC19650202 SOLIS Leonel MÁSTER HINCAO PARALYMPIC 05:16:38 +13:55

18 111 CRC19781013 ZEMÁN Andrés MÁSTER CR BICICLETAS MAN 05:18:47 +16:04

19 114 CRC19711215 BADILLA Oscar MÁSTER CR BICICLETAS MAN 05:19:41 +16:58

20 167 CRC19720923 QUESADA Juan MÁSTER DEMENTES 05:19:55 +17:12

21 103 CRC19810420 JIMENEZ Daniel MÁSTER ASOCIGLOBO 05:22:01 +19:18

22 166 CRC19830203 RAMIREZ Luis MÁSTER SERTEC EL BOSQUE LODGE TEAM 05:22:43 +20:00

23 170 CRC19701230 HERRERA Alvaro MÁSTER EQUIPO TILARÁN 05:22:50 +20:07

24 124 CRC19750612 BONILLA Giancarlo MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 05:23:43 +21:00

25 104 CRC19790601 CAMPOS Federico MÁSTER ASOCIGLOBO 05:24:01 +21:18

26 123 CRC19680122 CASTILLO Lino MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 05:24:18 +21:35

27 163 CRC19670801 SIBAJA  Manrique MÁSTER MUSMANNI LIBERIA 05:25:07 +22:24

28 156 CRC19660503 GONZALEZ Fernando MÁSTER GIMNACIO MENTE Y CUERPO 05:26:00 +23:17

29 159 CRC19811226 PEREZ Henry MÁSTER INDEPENDIENTE 05:30:33 +27:50

30 121 CRC19720812 PEREZ Hernan MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 05:34:01 +31:18

31 153 CRC19811208 GUTIERREZ Andres MÁSTER BANCO LAFISE- THULE 05:37:17 +34:34

32 150 CRC19800224 MIRANDA Alexander MÁSTER CLINICA ACON 05:43:52 +41:09

33 122 CRC19800201 LI Luis MÁSTER GRUPO MASTER BAGACES 05:52:00 +49:17

34 168 CRC19651120 REYES Edgar MÁSTER INDEPENDIENTE 05:53:16 +50:33

98 CRC19810728 FERNANDEZ Diana FEMENINABANCO LAFISE - THULE 05:30:25

CORREDORES CLASIFICADOS:  70

FEMENINO



CLASIFICACION POR EQUIPOS

POS EQUIPO TIEMPO DIF
1 ASOCIGLOBO 15:31:35 +00
2 CR BICICLETAS 15:41:55 +10:20
3 GRUPO MASTER 15:55:04 +23:29


